

یک آغاز جدید: جلسه عالی ریاست جمهوری در مورد تجارت و کارآفرینی

«جلسه عالی ریاست جمهوری در مورد تجارت و کارآفرینی» اهمیت کارآفرینی برای ایجاد اشتغال و انکشاف جامعه و نقش‌های مهمی را که کارآفرینی می‌تواند در توسعه فرصت و امکانات در داخل و خارج داشته باشد روشن می‌سازد و ضمناً مرادده میان آمریکا و جوامع مسلمان را در سراسر جهان عمق می‌بخشد. در این کنفرانس قریب ۲۵۰ کارآفرین موفق از بیش از پنجاه کشور اشتراک خواهند کرد؛ طرق پیشرفت کارآفرینی اقتصادی و اجتماعی را مشخص خواهد ساخت؛ بین‌آنهائی که منافع‌شان به کارآفرینی بستگی دارد شبکه‌های ارتباطی ایجاد خواهد کرد؛ و فرصت و امکاناتی برای ایجاد مشارکت‌هائی که به پیشبرد کارآفرینی منجر شود فراهم خواهد ساخت.

ایالات متحده «جلسه عالی ریاست جمهوری در مورد تجارت و کارآفرینی» متعهد است تا با کارآفرینان در سرتاسر دنیا به شمول کشورهای که اکثریت باشندگان آن مسلمان‌اند، و با جوامع اسلامی، کار کند. تشویق کارآفرینی علاوه بر شراکت با حکومت‌های دیگر و سازمان‌های چندین‌جانبه، مشارکت‌های جدید بین سازمان‌های حکومتی و سازمان‌های خصوصی را نیز ایجاب می‌کند. در این جلسه عالی کارآفرینی، حکومت آمریکا تعدادی از پروگرام‌ها و مشارکت‌های منتخب را که با توسعه تفاهم متقابل و فرصت‌های دو‌جانبه کمک خواهد کرد با خوشوقتی اعلان می‌کند. جزئیات بیشتر درباره این پروگرام‌ها و مشارکت‌ها بوسیله دبیرتمنت مربوطه یا سازمانی که از آن‌ها حمایت می‌کند ارائه خواهد شد:

پروگرام‌های تبادلی

کارآفرینان خواهان یک آغاز جدید

پروگرام «کارآفرینان خواهان یک آغاز جدید» یک پروگرام مسلکی تبادلی دو‌جانبه برای آن‌ده از کارآفرینان تجاری و اجتماعی است که رو به پیشرفت هستند. وزارت امور خارجه ایالات متحده روابطی را ایجاد می‌کند که برای شرکت‌کنندگان، سیمینارهای تعلیمی، مشاوره و راهنمایی، و تجارب دست اول برای همکاری در عرصه کار و بار با کارآفرینان امریکائی امریکائی فراهم می‌سازد. این پروگرام ارتباط بین اشتراک‌کنندگان و کارآفرینان امریکائی که به خارج خواهند رفت ارتباط برقرار می‌سازد و ستراتیژی‌های را که در ایالات

متحدہ برای تقویہ ظرفیت‌های منیجرهای جوان مؤسسات کار باری و تجارتی، مورد استفاده قرار می‌گیرد بررسی می‌کند و روحیه کارآفرینی و ایجاد تجارت و صنعت‌های کوچک را انکشاف دهد، و جوامع را از طریق تعقیب کارآفرینی اجتماعی تقویہ می‌نماید. این پروگرام ۱۰۰ تن از تجار را در ۴ سال آینده به ایالات متحدہ می‌آورد تا با شرکای‌شان در سکٲور خصوصی کار کنند، و ۱۰۰ تن تجار امریکائی را در طول چهار سال آینده بخارج از کشور می‌فرستد. معلومات بیشتر از وزارت امور خارجه بدست آمده میتواند.

تبادلات تعلیمی ساینس و تکنالوژی

هنگام سخنرانی در قاهره، رئیس جمهورری گفت: «تعلیم و نوآوری بمثال پول رایج قرن ۲۱ خواهد بود.» این پروگرام جدید تبادلوی ساینس و تکنالوژی ۲۵ تن معلمین یا استادان ساینس را از کشورها و جوامعی که اکثریت نفوس‌شان مسلمان‌اند، به امریکا خواهد آورد تا میتودها و طرق مؤثر تدریس ساینس را در مکاتب ابتدائی و ثانوی بررسی کنند. این پروگرام تجسس خواهد کرد که تدریس آسان ساینس را چگونه انکشاف دهد و حمایت نماید، ارتباط ساینس را چگونه به اطفال (شاگردان) نشان دهد، و چگونه زمینه را مساعد سازد تا اطفال بطور فعال در آموزش ساینس سهم بگیرند. علاوه بر این، اشتراک کنندگان از کمپ‌های ساینسی فعال در خارج از مکتب و نمایشگاه‌های پروگرام‌های تعلیم ساینس که بر آموزشی از طریق روش‌های تجربی تأکید مینمایند دیدن خواهند کرد.

پروگرام‌های تبادلوی مسلکی تخنیک برای زنان

پروگرام «تخنیک برای زنان» یک پروگرام جدید تربیوی مسلکی برای زنان مستحق از کشورهای است که در ساحه تکنالوژی کار میکنند. اشتراک کنندگان منتخب در بهار سال ۲۰۱۱ به ایالات متحدہ سفر خواهند کرد تا با مامورین رتبه متوسط زنانه در کمپنی‌های مختلف در مراکز تکنالوژی (مانند «سلیکان والی») کار کنند. همپایگان منتخب امریکائی‌شان پس از تکمیل پروگرام مشاوره و راهنمایی، به کشورهای اشتراک‌کننده در این پروگرام خواهند رفت تا مهارت‌های خود را در ساحه انکشاف و شبکه سازی در ورکشاپ‌ها برای زنان زیاد دیگر ارائه نمایند.

پروگرام تجارت و کار آفرینی برای جوانان

«پروگرام تجارت و کار آفرینی برای جوانان»، که در ماه سپتامبر سال ۲۰۰۹ آغاز گردید، یک پروگرام تبادلوی مسلکی میباشد که طرز فکر تجارتي و کار آفرینی، خلق نمودن کارها، تنظیم پلان کار و بار، و مهارت های مدیریت را تقویه مینماید و به این ترتیب با جوانان مسلکی کمک میکند. وزارت خارجه امریکا، منحیت بخشی از پروگرام تجارت و کار آفرینی جوانان، یک ابتکار جدید را آغاز میکند که بنام فیلوشپ تعلیمی برای آموزش استخدام یاد میگردد. این ابتکار که در سال ۲۰۰۹ آغاز شده است، حد اقل سی تن را از کشورهای مستحق به ایالات متحده می آورد تا در این پروگرام های آموزشی سهم بگیرند که در انکشاف مسلک شان همرايشان کمک شود.

کمک مستقیم برای تجارت و کار آفرینی

تعهد مؤسسه انکشاف بین المللی امریکا در حمایت از کار آفرینی

«مؤسسه انکشاف بین المللی امریکا» (اختصاراً «یو ایس ای آی دی»)، در هر مرحله از ایجاد سیستم و محیط کار آفرینی، از طریق کار نمودن با شرکا برای تقویه محیط ضروری برای ایجاد کار و بار، توسعه فرصت های تعلیمی، سهولت آوردن در بازار کار آفرینی و دسترسی به سرمایه، و ایجاد ارتباطات و حمایت کاری، کمک و حمایت خواهد نمود. مساعی مشخص پلان های «مؤسسه انکشاف بین المللی امریکا» شامل مواد ذیل میباشد:

* حمایت از مؤسسات تجارتي در ۱۵ کشور شریک، برای ایجاد توانمندی در اصلاح محیط زیست.

* روی دست گرفتن سروی ها در پنج کشور (بنگلهدیش، پاکستان، نایجیریا، ترکیه و مصر) و استفاده از اکتشافات برای کار کردن مشترک با شرکای محلی خصوصی برای تقویه محیط حمایتی در تشویق نمودن رشد اقتصادی.

* ارائه منابع آزاد تعلیم تجارت و کار آفرینی مبنی بر ویب و مطبوعات برای زنان، جوانان و دیگرانی که در موضوعات مانند آغاز نمودن و رشد دادن یک کار بار یا تجارت خصوصی تا استفاده از تکنالوژی های انترنیتی معلومات و امکانات زیادی ندارند.

*حمایت از پروگرام های تعلیمی محلی برای ایجاد ظرفیت بین مالکین کار بار ها و مستخدمین شان.

*تسهیل نمودن دسترسی تجاران و کارآفرینان به منابع مالی خصوصی (مانند، مؤسسات قرضه های کوچک، صندوق های سرمایه یی کوچک، و بانک های تجاری).

*انکشاف و توسعه مراکز ابداعات تجاری.

*انکشاف شراکت ها برای توسعه تعداد کمپنی ها و رضا کاران کمکی در امور تجارت در کشورهای رو به انکشاف، و به این ترتیب ایجاد شرکا بین تجاران در امریکا و کشورهای خارجی.

شراکت اداره تجارت های کوچک با عمان، بحرین و تونس

«اداره تجارت های کوچک» (ایس بی ای) و وزارت امور خارجه چندین موافقتنامه با عمان، بحرین و تونس نموده اند تا با تجاران زن در شرق میانه و شمال افریقا کمک نمایند. از طریق این یادداشت های تفاهم، «ایس بی ای» در انکشاف و عملی نمودن پروگرام های تضمین قرضه ها، پالیسی های حکومت در امر تهیه (خریداری)، پروگرام های انکشافی تجاری، و مراکز تجاری، رهنمائی و کمک خواهد کرد و همچنان از تقویه نمودن تجارت های کوچک و متوسط زنان حمایت خواهد کرد.

پروگرام تجارت و کار آفرینی جهانی

یک سعی جدید به رهبری وزارت امور خارجه ایالات متحده، پروگرام تجارت و کارآفرینی جهانی منابع موجوده حکومت ایالات متحده و سکتور خصوصی، شراکت ها و پروگرام ها را انسجام، ادغام و تسلط مینماید تا شش میثود یا طریقه پروگرام های تجاری را حمایت نماید: که عبارت اند از تشخیص، تعلیم، ارتباط، رهنمائی برای حصول سرمایه، نگهداری و تجلیل. این پروگرام پیشنهاد شده بر دوازده کشور در سر تا سر دنیا بشمول تعداد از کشورهای که اکثریت نفوس شان مسلمان اند، تمرکز میکند. وزارت امور خارجه امریکا اولین پروگرام آزمایشی خود را در مصر پیاده نموده است، و بزودی دومین پروگرام خود را در اندونیزیا پیاده خواهد نمود. پروگرام تجارت و کارآفرینی جهانی منحیث یک تیم کار خواهد نمود که در رأس آن وزارت امور خارجه امریکا قرار دارد و شامل وزارت تجارت، «یو ایس

ای آی دی»، «او پی آی سی»، و شرکت چالش هزاره (میلنیوم چلنج کورپوریشن) میبایشد.

تمویل برای تأسیس تجارت و ابداعات

صندوق جهانی تکنالوژی و نوآوری

در جواب بیانیه رئیس جمهور اوپاما در قاهره در ماه جون سال گذشته، شرکت خصوصی سرمایه گذردی در خارج از کشور (او پی آی سی) پروگرام تکنالوژی و نوآوری جهانی را پایه گذاری نمود و در ماه اکتوبر سال ۲۰۰۹ برای آن صندوق مالی خصوصی درخواست تهیه پول نمود. این صندوق در ایجاد و رشد کمپنی های سرمایه گذاری خواهد کرد که در ساحات تیلی کمیونیکشن، مطبوعات، و سکتورهای تکنالوژی کار می کنند. برخی صندوق ها پول برای "انتقال تکنالوژی" مصرف خواهند کرد به این ترتیب که تکنالوژی موجود در کشورهای انکشاف یافته را وارد خواهد نمود تا ابداعات و مؤثریت کاری را در سکتورهای مانند، امور صحتی، تعلیمی، و زیربنائی از دیداد بخشد. علاوه بر این، این صندوق ها انکشاف اقتصادی و اجتماعی کشورهای مورد نظر را تقویه خواهد نمود. با استفاده از سرمایه مؤسسه های خصوصی که «او پی آی سی» به کار می اندازد، این وجوهات شاید بیش از ۲ میلیارد دالر سرمایه خصوصی برای کشورهای که اکثریت نفوس شان مسلمان اند فراهم نماید. تمام این سرمایه باید از طرفی هیئت مدیره «او پی آی سی» مورد بررسی و تصویب قرار گیرد.

تقویه مشارکت ها

شرکا برای پروگرام آغاز جدید

«شرکا برای پروگرام آغاز» جدید یک گروپ امریکائی های مربوط به سکتورهای مختلف، مانند شرکت ها، مؤسسات خیریه، تعلیمی، غیر حکومتی، و هنری خواهند بود که بر منابع مالی خارج از حکومت امریکا دسترسی و این ظرفیت را دارند که دید و بصیرت آغاز جدید را که رئیس جمهور اوپاما بیان نموده است، به پیش برند. شرکای

پروگرام آغاز جدید، یک گروه مستقل، خود کفا و خود اداره خواهد بود که از طریق همکاری و انسجام با وزارت امور خارجه امریکا کار و فعالیت می نماید.

توسعه روابط با سلیکان والی

وزارت امور خارجه ایالات متحده با شرکای سلیکان والی همکاری خواهد نمود تا دو دستگاه از دستگاه های اولیه تقویه کننده مؤسسات نوزاد را در سلیکان والی ایجاد کند و جوهی در شرق میانه، ترکیه و آسیای جنوب شرقی سرمایه گذاری کند. هر دو مساعی صندوق های سرمایه گذاری کوچک، پروگرام های تریبوی سلیکان والی، تکنالوژی و ارتباطات تجارتي را در پنج محل جدید یعنی اردن، مصر، لبنان، ترکیه و مالیزیا ارائه خواهند کرد. علاوه بر ارائه مهارت های تکنالوژیکی و مالی، و دسترسی به سرمایه و خدمات دیگر، این دو مساعی با ایجاد روابط بین جوامع تجارتي و تعلیمی در ایالات متحده و در کشورهای که در آن فعالیت میکنند کمک خواهد کرد.

حفظ تمرکز بر تجارت

جلسه عالی تجارت و کار آفرینی، به میسر ساختن محاورات بر محور تجارت و کار آفرینی کمک نموده است. بلافاصله بعد از جلسات عالی، بیش از ۳۰ مناسبت مربوط اما مستقل در واشنگتن دی سی رخ میدهند. در ماه های آینده، چندین شرکا، علاقه نشان داده اند تا میزبان کنفرانس های برای پیگیری و پیشبرد اهداف بدست آمده در این جلسه عالی تجارت و کار آفرینی میزبان شوند. این کنفرانس ها در کشورهای مختلف از اندونیزیا گرفته تا ابوظبی، عراق، الجزایر، فرانسه و بحرین و تعدادی از کشورهای دیگر برگزار خواهند شد.